
 

 

Ano II - Edição Nº 239 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 22 de FEVEREIRO de 2022 – Página 1 

  

 
DIÁRIO OFICIAL 
DIRIBAS 

 
 
 

 
 

Município de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 
Centro - CEP 79180-000 
Ouvidoria: 67 9 9606-1175 
diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br 
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br 
Ano II – Nº 239 
Terça-feira, 22 de Fevereiro de 2022 

SUPLEMENTO 
Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo 

PORTARIA Nº 018, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022 
 

Dispõe sobre suspensão e postergação de sessão ordinária e dá outras providências. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, Vereador TIAGO 
GOMES DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 46, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município, e no art. 211 do Regimento Interno. 
 
Considerando o diagnóstico positivo do chefe do legislativo em relação ao COVID-19; 
 
Considerando que o mesmo esteve presente na sede desta Casa de Leis na data de 21 de fevereiro de 2022 e que na 
ocasião houve reunião do chefe do legislativo com os demais parlamentares, expondo-os ao risco de contágio; 
 
Considerando a necessidade de preservação da saúde pública e em atenção às recomendações de combate da 
COVID-19. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica suspensa a Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo-MS, no dia 22 de fevereiro de 
2022, postergando-se a sua realização para o dia 3 de março de 2022, (quinta-feira), às 19 horas. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
Gabinete da Presidência “Vereador Gilberto Fogaça Marques”, 22 de fevereiro de 2022. 
 
TIAGO GOMES DE OLIVEIRA 
Presidente da CMRRP 
 


		2022-02-22T13:27:04-0400
	MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO:03501541000191




